НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА   № 31
г. Уфа										12 ноября 2010г.

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:  Брусникина О.Б. (уполномоченное лицо по доверенности за Бикмухаметов Х.А.) , Гарипов  А. Т.,  Мансуров М.Р., Загиров Н.Г.,  Устенко В.Н., Саубанов Р.Н.,  Тыщенко В.Е., Сергеев С.С. (уполномоченное лицо по доверенности за Абрамчука В.П.) , Гайсин Х.М., Каравайченко М.Г.,  Балтинский Е.А. (уполномоченное лицо по доверенности за Трофимова А.С.) , Сырлыбаев Р.Р.
Отсутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»: Гумеров Р.Г.

Исполнительная дирекция:  Коротун. В.И.,  Васильев В.В., Лыжина В.Б.

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из  14 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  13 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя совета , который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 5 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
  Голосовали «за» - 13   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
        Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
	2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
3. О приостановке действия Свидетельства о допуске к работам ООО «Строительные технологии».
Информация: Валикова Н.А. – председателя Дисциплинарного комитета.
4. О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора.
5. Об электронных аукционах в строительстве.
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора- председателя контрольного комитета Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» от  общества с ограниченной ответственностью «Подводник», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276027360
, а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет НП СРОР «Союз строителей РБ» и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ общество с ограниченной ответственностью «Подводник», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276027360 с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  13 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» - председателя контрольного комитета Дягилева А.И.  о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, руководствуясь ст. 10.11.5 Устава,
СОВЕТ РЕШИЛ Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1)  Закрытое акционерное общество «Автоматика» Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0272009063 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Окнастрой», Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ИНН 0276080187 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
3) Общество с ограниченной ответственностью «БашСпецСтройРемонт», Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ИНН 0268049176 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
4) Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж», Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ИНН 0268033627 на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
5) Общество с ограниченной ответственностью «БизнесСтрой», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278099779, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
6) Открытое акционерное общество  Уфимское монтажное управление «Промвентиляция», Республика Башкортостан г. Уфа, ИНН 0277003298, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
7) Общество с ограниченной ответственностью  Управляющая компания «Азимут», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278134085, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
8) Общество с ограниченной ответственностью «Мастер окон», Республика Башкортостан, г.Уфа, ИНН 0274043895, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
9) Общество с ограниченной ответственностью «СибайГазСпецСтрой», Республика Башкортостан г. Сибай, ИНН 067009325, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
10) Общество с ограниченной ответственностью  Пусконаладочное предприятие «ЭСНА», Республика Башкортостан, г. Агидель, ИНН 0253000682, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
11) Общество с ограниченной ответственностью строительно-монтажная компания «Электромонтаж», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0274131164, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
12) Закрытое акционерное общество «Цевеста», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0274121470, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Дорстандарт», Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ИНН 0264054390, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
14) Открытое акционерное общество  «Месягутовская дорожно-строительная передвижная механизированная колонна», Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Месягутово, ул. Промышленная, д. 20, ИНН 0220000398, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
15) Общество с ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж», Республика Башкортостан, г. Агидель, ИНН 0253009318, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
16) Открытое акционерное общество  «Стронег», Республика Башкортостан, г. Октябрьский, Проспект Ленина, д. 20, ИНН 0265001659, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г. (с увеличением  компенсационного фонда до 500 тыс. руб.);
17) Общество с ограниченной ответственностью «Башпромгидрострой», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0274106224, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
Голосовали: «за» -  13 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

	ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приостановлении действия «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»- ООО «Строительные Технологии»

СЛУШАЛИ информацию Председателя Дисциплинарного Комитета СРОР «Союз строителей РБ»  Валикова Н.А. о невозможности проведения Контрольным Комитетом Партнерства плановой проверки по соблюдению ООО «Строительные Технологии» требований к выдаче «Свидетельства №0057-2009-0276079262-С-025, выданного 30.09.2009 года о допуске к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства», ввиду отсутствия ООО «Строительные Технологии» по месту заявленного почтового адреса (450026, г. Уфа, ул. Трамвайная, №2,офис №20), а также устный телефонный отказ директора ООО «Строительные Технологии»  Валиуллина З.Я. в проведении плановой проверки и, в дальнейшем, исключившим возможность контактов с ним, а также на основании рекомендации Дисциплинарного Комитета Партнерства и учитывая решение Общего собрания Партнерства от 15 октября 2010г. №6,
СОВЕТ РЕШИЛ:  Приостановить действие «Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» за №0057-2009-0276079262-С-025 выданного 30. 09. 2009года ООО «Строительные Технологии» до устранения нарушений, повлекших за собой невозможность проведения плановой проверки Контрольным Комитетом, до 11 января 2011 года.

Голосовали: «за» -  13 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О размещении Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»

СЛУШАЛИ: информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» и на основании п.п.3.4 Положения о компенсационном фонде НП СРОР «Союз строителей РБ» № 17-ОС, утвержденного с изменениями решением Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» от 15 октября 2010 г. № 2,

	СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Разместить на депозитном счете ООО «Промышленно-Транспортный Банк» средства Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 10 000 000 (десять миллионов рублей).
2. Разместить на депозитном счете ОАО «АФ Банк» средства Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере
10 000 000 (десять миллионов рублей).
3. Разместить на депозитном счете ОАО АКБ «Башкомснаббанк» средства Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере
9 700 000 (девять миллионов семьсот тысяч рублей).

Голосовали: «за» -  13 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета							 Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                                         В.Б. Лыжина

1